[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1051 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, próximo ao nº 1340, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida necessita urgentemente da instalação de faixa elevada, pois diversos moradores e lojistas desse perímetro têm nos relatado diversos acidentes no local, devido à melhoria do asfalto e à imprudência dos motoristas que trafegam em alta velocidade. A fim de evitar novos acidentes e proteger vidas, solicito prioridade no tratamento desta indicação.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de agosto de 2018
)